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Med humor, horror og hjernespind tager Manfred Christiansen læseren med på en galaktisk rejse, der strækker sig fra kosteskabet
til kosmos.

Manfred Christiansen har efterhånden udgivet noveller i mange forskellige sammenhænge. ”Galaktiske forestillinger” er hans første
selvstændige udgivelse og kommer i Science Fiction Cirklens serie med danske forfattere, som omfatter bl.a. Lars Ahn Pedersen og
A. Silvestri.

Om samlingen skriver Christiansen i sit forord, at han egentlig bare vil ønske læseren god fornøjelse. Hans mening har aldrig været at
moralisere eller skabe opbyggelig litteratur, og når man alligevel ind i mellem kan ane en ”løftet pegefinger”, så er det kun fordi, at
historierne har udviklet sig sådan. Det skal Christiansen ikke høre et ondt ord for, og jeg følte mig underholdt hele vejen igennem.

”Galaktiske forestillinger” består af 14 noveller, hvoraf halvdelen er nyskrevne, mens den anden halvdel har været trykt i diverse
antologier, tidsskrifter og medlemsblade.

Blandt mine favoritter er ”Karmacorp”, hvor en kvinde er i gang med at udfylde et spørgeskema. Hun er ikke klar over hvorfor, og i
øvrigt heller ikke hvor hun er. Spørgsmålene virker ligegyldige og uforståelige, og kvinden bliver mere og mere frustreret. Men det viser
sig naturligvis, at der er en grund til hendes situation – den er bare slet ikke, hvad man havde forventet.

I ”RT2200-DragonFly TM – transpeeding er en livsstil” forestiller Christiansen sig, hvad der kan ske, hvis befolkningen fik adgang til et
ultimativt produkt, i dette tilfælde en 2-personers transpeeder med Userhappiness installeret.

Privathospitaler er på dagsordenen i ”BetaLife TM”, hvor et privathospital er blevet fjendtligt overtaget af en konkurrent, som nu vil
tjene på at udskille dele af hospitalet og fyre personalet. De fleste patienter er komatøse langtidspatienter (op til 593 år!), og så er en
del af de ansatte delvis maskiner.

Reklamefinansiering får en hel ny betydning i ”Sundgatan”, hvor en fast forbindelse mellem Helsingør og Helsingborg bliver en realitet,
mens titelnovellen ”Galaktiske forestillinger” giver os Christiansens forestilling om mødet med en fremmed civilisation.

Endelig vil jeg også fremhæve ”Second Contact”, hvor vigtigheden af kommunikation uden misforståelser bliver udpenslet.

Manfred Christiansen skriver godt. Selvom hans mål har været at underholde (hvilket han bestemt gør), og de fleste noveller har en
humoristisk undertone, så er der dog også alvor at spore i samlingen, når Christiansen f.eks. diskuterer etikken i at genoplive mordere,
mens deres ofre ikke får chancen.

Der udgives ikke så meget dansk science fiction. Science Fiction Cirklen gør dog en stor indsats for at ændre på det, og Manfred
Christiansens ”Galaktiske forestillinger” understreger, at man både kan finde kvalitet og underholdning i genren.

En klar anbefaling herfra.

Læs mere på Science Fiction Cirklen (http://sciencefiction.dk/udgivelser/boger/galaktiske-forestillinger.html)

https://litteratursiden.dk/users/jette-holst
https://litteratursiden.dk/users/jette-holst
https://litteratursiden.dk/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-christiansen
https://litteratursiden.dk/anmeldelser/real-houdinis-af-manfred-christiansen
http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-christiansen&title=Galaktiske%20forestillinger%20af%20Manfred%20Christiansen
https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-christiansen&status=Galaktiske%20forestillinger%20af%20Manfred%20Christiansen+http://litteratursiden.dk/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-christiansen
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/galaktiske-forestillinger-og-andre-sf-noveller%23comment-form
https://litteratursiden.dk/user/register?destination=/boeger/galaktiske-forestillinger-og-andre-sf-noveller%23comment-form
http://sciencefiction.dk/udgivelser/boger/galaktiske-forestillinger.html


 Bøger af Manfred Christiansen

Kommentarer
0 kommentar

Af Manfred Christiansen

(/boeger/real-houdinis)
THE REAL HOUDINIS (/BOEGER/REAL-HOUDINIS)

Af Manfred Christiansen

(/boeger/galaktiske-forestillinger-og-andre-sf-
noveller)
GALAKTISKE FORESTILLINGER OG ANDRE SF NOVELLER
(/BOEGER/GALAKTISKE-FORESTILLINGER-OG-ANDRE-
SF-NOVELLER)

Log ind (/user/login?destination=/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-
christiansen%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?
destination=/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-
christiansen%23comment-form) for at skrive kommentarer

https://litteratursiden.dk/boeger/real-houdinis
https://litteratursiden.dk/boeger/real-houdinis
https://litteratursiden.dk/boeger/galaktiske-forestillinger-og-andre-sf-noveller
https://litteratursiden.dk/boeger/galaktiske-forestillinger-og-andre-sf-noveller
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-christiansen%23comment-form
https://litteratursiden.dk/user/register?destination=/anmeldelser/galaktiske-forestillinger-af-manfred-christiansen%23comment-form

